АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.11.2019 года  № 89
     пос. Перво-Эртиль

Об   итогах исполнения бюджета Первоэртильского сельского поселения за 3 квартал 2019 года

 В соответствии с п.3 ст.54 Положения о бюджетном процессе в Первоэртильском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Первоэртильского сельского поселения Эртильского района Воронежской области от 30.12.2013 года № 27, администрация Первоэртильского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первоэртильского сельского поселения на 01.10.2019 год:

по доходам в сумме            2 961 426,29 руб.  (Приложение 1)

по расходам в сумме          3 161 046,13 руб.  (Приложение 2)

дефицит в сумме                  199 619,84 руб.  (Приложение 3)

2.  Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал  2019 года в Совет народных депутатов Первоэртильского сельского поселения Эртильского  района Воронежской области, ревизионную комиссию Первоэртильского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Л.И.Юрова

Приложение 1

к постановлению администрации

Первоэртильского сельского поселения

от 27.11. 2019 года № 89
О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета Первоэртильского сельского поселения

ДОХОДЫ на  01.10.2019 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода ПБК
	План  на год
	Исполнено

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	7 316 638,78
	 2 961 426,29

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 2 819 000,00
	1 493 241,36

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	65 000,00
	44 792,36

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	 65 000,00
	44 792,36

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1и 228 НКРФ
	 65 000,00
	44 440,32

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых от осуществления деятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 НКРФ
	 0,00
	 0,00

	000  1  01  02030  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	 0,00
	352,04

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 1 000,00
	23 629,50

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 1 000,00
	 23 629,50

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 743 000,00
	1 364 681,70

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	 60 000,00
	 14 290,34

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 60 000,00
	14 290,34

	000  1  06  06000  00  0000 110
	Земельный налог
	2 683 000,00
	1 350 391,36

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог, взимаемый с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	 500 000,00
	509 829,03

	000  1  06  06043  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	2 183 000,00
	840 562,33

	000  1  09  04050  10  0000  110
	Задолженность земельного налога прошлых лет

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 10 000,00
	 7 000,00

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	 10 000,00
	 7 000,00

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 497 638,00
	1 468 184,93

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 417 038,00
	1 355 708,93

	000  2  02  10000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 933 000,00
	 870 000,00

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 249 000,00
	 186 000,00

	000  2  02  15001  10  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений
	300 000,00
	300 000,00

	000  2  02 15002  00  0000  150
	Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	384 000,00
	384 000,00

	000  2  02  15002  10  0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	384 000,00
	384 000,00

	000  2  02  20000  00  0000  150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 1 788 523,00
	 0,00

	000  2  02  20216  10  0000  150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на ремонт дорог
	1 788 523,00
	0,00

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 78 800,00
	59 100,00

	000  2  02  35118  00  0000  150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	 78 800,00
	59 100,00

	000  2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где осуществляют военные комиссариаты
	 78 800,00
	59 100,00

	000  2  02  40000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 332 000,00
	141 786,80

	000  2  02  40014  00  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 332 000,00
	141 786,80

	000  2  02  40014  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 332 000,00
	141 786,80

	000 2  02  45160  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	165 000,00
	165 000,00

	000  2  02  49999  00  0000  150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	119 715,78
	119 715,78

	000  2  02  49999  10  0000  150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	119 715,78
	119 715,78

	000  2  07  05030  10  0000  150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	80 600,00
	112 476,00

	000  2  18  60010  10  0000  150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	106,35

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	7 316 638,78
	 2 961 426,29

Приложение 2

к постановлению администрации

Первоэртильского сельского поселения

от 27.11. 2019 года № 89

О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета Первоэртильского сельского поселения

РАСХОДЫ на  01.10.2019 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План    на год
	Исполнено

	000 9600 0000000000 000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	 7 640 641,78
	3 161 046,13

	000  0100  0000000000  000
	Общегосударственные вопросы
	 2 848 000,00
	 1 822 400,69

	000  0102  0000000000  000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	713 000,00
	 462 527,77

	000  0102  0140192020  100
	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	713 000,00
	462 527,77

	000  0104  0000000000  000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 2 070 000,00
	1 312 353,74

	000  0104  0140192010  100
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	1 207 000,00
	743 496,49

	000  0104  0140192010  200
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	853000
	568680,25

	000  0104  0140192010  800
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования)
	 10 000,00
	177,00

	000  0113  0000000000  000
	Другие общегосударственные расходы
	65 000,00
	 47 519,18

	000  0113  0140790200  200
	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	62 000,00
	45847,64

	000  0113  0140790200  800
	Выполнение других расходных  обязательств (Иные бюджетные ассигнования
	3 000,00
	1671,54

	000 0200 0000000000 000
	Национальная оборона
	 78 800,00
	59 100,00

	000  0203  0140551180  000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 78 800,00
	 59 100,00

	000  0203  0140551180  100
	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	 70 500,00
	52 871,58

	000  0203  0140551180  100
	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	8 300,00
	6 228,42

	000 0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 6 000,00
	 0,00

	000  0309  0120391430  000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 6 000,00
	 0,00

	000  0309  0140391430 200
	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд)
	 5 000,00
	 0,00

	000  0314  0140391430  000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1000,00
	 0,00

	000  0309  0140391430  200
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	 1000,00
	 0,00

	000 0400 0000000 000 000
	Национальная экономика
	 3 122 526,00
	141 786,80

	000  0409  0120291290  000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 122 526,00
	141 786,80

	000  0409  0120291290 200
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений  в границах поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	1332000,00
	141786,80

	000  0409  01202S8850  200
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений  в границах поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	1790526,00
	0

	000  0500  0000000000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	455 315,78
	227 835,65

	000  0503  0000000000  000
	Благоустройство
	455 315,78
	227 835,65

	000  0503  01205S8670  200
	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	131 715,78
	 0,00

	000  0503  0120593010  200
	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	60 000,00
	29 107,68

	000  0503  0120593020  200
	Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	263 600,00
	 198 727,97

	000  0800  0000000000  000
	Культура и кинематография
	 1 055 000,00
	867 249,47

	000  0801 0100000000  000
	Культура
	1 055 000,00
	867 249,47

	000  0801  0130100000 000
	Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры"
	 1 055 000,00
	867 249,47

	000  0801  0120600590  200
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	288 000,00
	284 406,00

	000  0801  0130194990  500
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты
	 767 000,00
	582 843,47

	000  1000  0000000000 000
	Социальная политика
	 65 000,00
	42 673,52

	000  1001  0140292470  000
	Пенсионное обеспечение
	 65 000,00
	42 673,52

	000  1001  0140292470  300
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	 65 000,00
	42 673,52

	000 1100 0000000 000 000
	Физическая культура и спорт
	10 000,00
	0,00

	000  1102  0140490410  000
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	10 000,00
	0,00

	000  1102  0140490410  200
	Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	10 000,00
	0,00

	000  9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	 7 640 641,78
	3 161 046,13

	000  7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-324 003,00
	-199619,84

	000 500 001
	Остатки на начало отчетного периода
	7563 53,84
	756 353,84

	000 500 004
	Остатки на конец отчетного периода
	 432 350,84
	556 734,00

Приложение 3

к постановлению администрации

Первоэртильского сельского поселения

от 27.11. 2019 года № 89

О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета Первоэртильского сельского поселения

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 на  01.10.2019 года

	Код бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	План на год
	Исполнено

	000 90  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	                        324 003,00
	199 619,84

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	324 003,00
	199 619,84

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	324 003,00
	199 619,84

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	7 316 638,78
	2 961 426,29

	000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	7 316 638,78
	2 961 426,29

	000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	7 316 638,78
	2 961 426,29

	000 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	7 316 638,78
	2 961 426,29

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 640 641,78
	3 161 046,13

	000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	7 640 641,78
	3 161 046,13

	000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	7 640 641,78
	3 161 046,13

	000 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	7 640 641,78
	3 161 046,13